
spo∏ecznych, prawnych oraz matematyczno-przyrod-
niczych.

Art. 3. 1. Uniwersytet tworzy si´ z Akademii Byd-
goskiej im. Kazimierza Wielkiego.

2. Z dniem utworzenia Uniwersytetu znosi si´ Aka-
demi´ Bydgoskà im. Kazimierza Wielkiego.

Art. 4. Nadzór nad Uniwersytetem sprawuje mini-
ster w∏aÊciwy do spraw szkolnictwa wy˝szego.

Art. 5. 1. Mienie obejmujàce w∏asnoÊç i inne pra-
wa majàtkowe Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza
Wielkiego staje si´ mieniem Uniwersytetu z dniem je-
go utworzenia.

2. Uniwersytet przejmuje z dniem utworzenia pra-
wa i zobowiàzania jednostki wymienionej w art. 3
ust. 1.

3. Stan gospodarki finansowej jednostki wymie-
nionej w art. 3 ust. 1 zostanie wykazany w bilansach
sporzàdzonych przez t´ jednostk´ na dzieƒ poprzedza-
jàcy utworzenie Uniwersytetu.

Art. 6. 1. Z dniem utworzenia Uniwersytetu:

1) pracownicy zatrudnieni w jednostce, o której mowa
w art. 3 ust. 1, stajà si´ pracownikami Uniwersytetu;

2) studenci Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza
Wielkiego, spe∏niajàcy wymagania art. 140 ust. 1
ustawy z dnia 12 wrzeÊnia 1990 r. o szkolnictwie

wy˝szym (Dz. U. z 1990 r. Nr 65, poz. 385, z póên.
zm.1)), stajà si´ studentami Uniwersytetu.

2. Osoby przyj´te na pierwszy rok studiów na rok
akademicki 2005/2006 do Akademii Bydgoskiej im. Ka-
zimierza Wielkiego z dniem utworzenia Uniwersytetu
stajà si´ jego studentami.

3. Podstawowe jednostki organizacyjne Akademii
Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego z dniem utwo-
rzenia Uniwersytetu stajà si´ podstawowymi jednost-
kami organizacyjnymi Uniwersytetu.

4. Jednostki organizacyjne Akademii Bydgoskiej
im. Kazimierza Wielkiego, które przed utworzeniem
Uniwersytetu posiada∏y uprawnienia do nadawania
stopni naukowych, zachowujà te uprawnienia po
utworzeniu Uniwersytetu.

Art. 7. 1. Dotychczasowe organy kolegialne i jed-
noosobowe Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wiel-
kiego, z zastrze˝eniem ust. 2, stajà si´ z dniem utwo-
rzenia Uniwersytetu organami Uniwersytetu.

2. Do dnia 31 grudnia 2005 r. zostanà przeprowa-
dzone wybory organów Uniwersytetu w trybie i na
okres ustalony w statucie Uniwersytetu.

Art. 8. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

Dziennik Ustaw Nr 90 — 5910 — Poz. 755 i 756

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, z 1994 r. Nr 1, poz. 3,

Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96,
poz. 590, Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 50, poz. 310, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1115
i 1118, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1314, z 2001 r. Nr 85, poz. 924, Nr 103, poz. 1129, Nr 111, poz. 1193 i 1194
i Nr 126, poz. 1383, z 2002 r. Nr 4, poz. 33 i 34, Nr 150, poz. 1239, Nr 153, poz. 1271 i Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 65,
poz. 595, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 116, poz. 1206, Nr 152,
poz. 1598 i Nr 179, poz. 1845 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 71 i Nr 23, poz. 187. 
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USTAWA

z dnia 21 kwietnia 2005 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o zmianie niektórych innych ustaw1)

Art. 1. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535 oraz

z 2005 r. Nr 14, poz. 113) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia 20 maja 1971 r. — Kodeks wykroczeƒ, ustaw´ z dnia 20 czerwca

1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów Êrodkami publicznego transportu zbiorowego i ustaw´ z dnia 20 czerw-
ca 1997 r. — Prawo o ruchu drogowym. 



1) w art. 2:

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) eksporcie towarów — rozumie si´ przez to
potwierdzony przez urzàd celny okreÊlony
w przepisach celnych wywóz towarów z te-
rytorium kraju poza terytorium Wspólnoty
w wykonaniu czynnoÊci okreÊlonych
w art. 7 ust. 1 pkt 1—4, je˝eli wywóz jest do-
konany przez:

a) dostawc´ lub na jego rzecz, lub

b) nabywc´ majàcego siedzib´ poza teryto-
rium kraju, lub na jego rzecz;”,

b) pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) produktach rolnych — rozumie si´ przez to
towary wymienione w za∏àczniku nr 2 do
ustawy oraz towary wytworzone z nich
przez rolnika rycza∏towego z produktów
pochodzàcych z jego w∏asnej dzia∏alnoÊci
rolniczej przy u˝yciu Êrodków zwykle u˝y-
wanych w gospodarstwie rolnym, leÊnym
i rybackim;”,

c) w pkt 28 Êrednik zast´puje si´ kropkà i uchyla
si´ pkt 29;

2) w art. 3:

a) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) nieposiadajàcych sta∏ego miejsca zamiesz-
kania lub siedziby albo sta∏ego miejsca pro-
wadzenia dzia∏alnoÊci na terytorium kraju —
w∏aÊciwym organem podatkowym jest Na-
czelnik Drugiego Urz´du Skarbowego War-
szawa-ÂródmieÊcie.”,

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Przepisy ust. 1—3 nie naruszajà przepisów
ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urz´-
dach i izbach skarbowych (Dz. U. z 2004 r.
Nr 121, poz. 1267 i Nr 273, poz. 2703).”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Je˝eli nie mo˝na ustaliç w∏aÊciwoÊci miej-
scowej w sposób okreÊlony w ust. 1—3a,
w∏aÊciwym organem podatkowym jest Na-
czelnik Drugiego Urz´du Skarbowego War-
szawa-ÂródmieÊcie.”;

3) w art. 7:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przepisu ust. 2 nie stosuje si´ do przekazy-
wanych drukowanych materia∏ów reklamo-
wych i informacyjnych, prezentów o ma∏ej
wartoÊci i próbek.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przez prezenty o ma∏ej wartoÊci, o których
mowa w ust. 3, rozumie si´ przekazywane
przez podatnika jednej osobie towary:

1) o ∏àcznej wartoÊci nieprzekraczajàcej
w roku podatkowym kwoty, o której mo-
wa w art. 21 ust. 1 pkt 68a ustawy z dnia

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym
od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14,
poz. 176, z póên. zm.2)), je˝eli podatnik
prowadzi ewidencj´ pozwalajàcà na usta-
lenie to˝samoÊci tych osób;

2) których przekazania nie uj´to w ewiden-
cji, o której mowa w pkt 1, je˝eli jednost-
kowa cena nabycia lub jednostkowy
koszt wytworzenia przekazanego towaru
nie przekracza 5 z∏.”,

c) uchyla si´ ust. 5 i 6,

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Przez próbk´, o której mowa w ust. 3, rozu-
mie si´ niewielkà iloÊç towaru reprezentujà-
cà okreÊlony rodzaj lub kategori´ towarów,
która zachowuje sk∏ad oraz wszystkie w∏a-
ÊciwoÊci fizyczne, fizykochemiczne i che-
miczne lub biologiczne towaru, przy czym
iloÊç lub wartoÊç przekazywanych (wr´cza-
nych) przez podatnika próbek nie wskazuje
na dzia∏anie majàce charakter handlowy.”;

4) w art. 10 w ust. 1:

a) zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Wewnàtrzwspólnotowe nabycie towarów,
o którym mowa w art. 9, nie wyst´puje w przy-
padku, gdy:”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dostawa towarów, o których mowa
w art. 120 ust. 1, w wyniku której ma miej-
sce wewnàtrzwspólnotowe nabycie towa-
rów na terytorium kraju, jest opodatkowana
podatkiem od wartoÊci dodanej na teryto-
rium paƒstwa cz∏onkowskiego rozpocz´cia
wysy∏ki lub transportu towarów na zasa-
dach odpowiadajàcych regulacjom zawar-
tym w art. 120 ust. 4 i 5, a nabywca posiada
dokumenty jednoznacznie potwierdzajàce
nabycie towarów na tych zasadach;”;
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2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781 oraz
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725 
i Nr 86, poz. 732.



5) w art. 13:

a) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) towary majà byç przedmiotem eksportu to-
warów przez tego podatnika, pod warun-
kiem ˝e podatnik posiada dokument celny
potwierdzajàcy rozpocz´cie procedury wy-
wozu na terytorium kraju, je˝eli wywóz z te-
rytorium Wspólnoty jest potwierdzany przez
urzàd celny okreÊlony w przepisach celnych
na terytorium paƒstwa cz∏onkowskiego in-
nym ni˝ terytorium kraju;”,

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Za wewnàtrzwspólnotowà dostaw´ towa-
rów nie uznaje si´ dostawy towarów, o któ-
rych mowa w art. 83 ust. 1 pkt 1, 3, 6, 10 i 18,
oraz towarów opodatkowanych wed∏ug za-
sad okreÊlonych w art. 120 ust. 4 i 5.”;

6) w art. 15:

a) w ust. 3:

— uchyla si´ pkt 2,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) z tytu∏u których przychody zosta∏y wy-
mienione w art. 13 pkt 2—9 ustawy z dnia
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym
od osób fizycznych, je˝eli z tytu∏u wyko-
nania tych czynnoÊci osoby te sà zwiàza-
ne ze zlecajàcym wykonanie tych czynno-
Êci prawnymi wi´zami tworzàcymi stosu-
nek prawny pomi´dzy zlecajàcym wyko-
nanie czynnoÊci i wykonujàcym zlecane
czynnoÊci co do warunków wykonywania
tych czynnoÊci, wynagrodzenia i odpo-
wiedzialnoÊci zlecajàcego wykonanie
tych czynnoÊci wobec osób trzecich,”,

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a—3c w brzmieniu:

„3a. Przepis ust. 3 pkt 3 stosuje si´ odpowied-
nio do us∏ug twórców i artystów wykonaw-
ców w rozumieniu przepisów o prawie au-
torskim i prawach pokrewnych, wynagra-
dzanych w formie honorariów za przekaza-
nie lub udzielenie licencji do praw autor-
skich lub praw artystycznego wykonania
albo ich wykonanie, w tym równie˝ wyna-
gradzanych za poÊrednictwem organizacji
zbiorowego zarzàdzania prawami autorski-
mi lub prawami pokrewnymi.

3b. Za zgodà naczelnika urz´du skarbowego,
w∏aÊciwego dla osoby prawnej podatnika-
mi mogà byç równie˝ jednostki organiza-
cyjne osoby prawnej, b´dàcej organizacjà
po˝ytku publicznego w rozumieniu przepi-
sów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego i o wo-
lontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 oraz
z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203
i Nr 210, poz. 2135) prowadzàce dzia∏al-
noÊç gospodarczà, je˝eli samodzielnie
sporzàdzajà sprawozdanie finansowe.

3c. Sprzeda˝à dokonywanà przez podatników,
o których mowa w ust. 3b, jest tak˝e od-
p∏atne przekazywanie towarów oraz Êwiad-
czenie us∏ug pomi´dzy jednostkami orga-
nizacyjnymi wchodzàcymi w sk∏ad osoby
prawnej.”;

7) w art. 19:

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W eksporcie towarów obowiàzek podatko-
wy powstaje z chwilà potwierdzenia przez
urzàd celny okreÊlony w przepisach celnych
wywozu towaru poza terytorium Wspólno-
ty.”,

b) ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Przepis ust. 11 stosuje si´ odpowiednio
w przypadku eksportu towarów, je˝eli wy-
wóz towarów nastàpi w ciàgu 6 miesi´cy,
liczàc od dnia otrzymania cz´Êci nale˝no-
Êci.”,

c) w ust. 13:

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wystawienia faktury lub otrzymania ca∏o-
Êci lub cz´Êci zap∏aty z tytu∏u dostawy ga-
zet, magazynów, czasopism (PKWiU
22.12 i 22.13) oraz ksià˝ek (PKWiU
ex 22.11) — z wy∏àczeniem ksià˝ek adre-
sowych o zasi´gu krajowym, regional-
nym i lokalnym, ksià˝ek telefonicznych,
teleksów i telefaksów (PKWiU 22.11.20-
-60.10), nut, map i ulotek, nie póêniej jed-
nak ni˝ 60. dnia, liczàc od dnia wydania
tych towarów; je˝eli umowa przewiduje
rozliczenie zwrotów wydawnictw, obo-
wiàzek podatkowy powstaje z chwilà wy-
stawienia faktury dokumentujàcej fak-
tycznà dostaw´, nie póêniej jednak ni˝ po
up∏ywie 120 dni, liczàc od pierwszego
dnia wydania tych wydawnictw;”,

— pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) up∏ywu terminu p∏atnoÊci — z tytu∏u
czynnoÊci wykonywanych na rzecz
cz∏onków spó∏dzielni, którym przys∏ugu-
jà spó∏dzielcze prawa do lokali, cz∏on-
ków spó∏dzielni b´dàcych w∏aÊcicielami
lokali, osób nieb´dàcych cz∏onkami
spó∏dzielni, którym przys∏ugujà spó∏-
dzielcze w∏asnoÊciowe prawa do lokali,
lub na rzecz w∏aÊcicieli lokali, nieb´dà-
cych cz∏onkami spó∏dzielni, za które sà
pobierane op∏aty, zgodnie z art. 4
ust. 1—2, 4 i 5 ustawy z dnia 15 grudnia
2000 r. o spó∏dzielniach mieszkanio-
wych (Dz. U. z 2003 r. Nr 119, poz. 1116,
z 2004 r. Nr 19, poz. 177 i Nr 63, poz. 591
oraz z 2005 r. Nr 72, poz. 643).”,

d) ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15. W przypadkach okreÊlonych w ust. 10, 13
pkt 2—5 i 7—10 otrzymanie cz´Êci zap∏aty
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(ceny) lub cz´Êci wk∏adu budowlanego
i mieszkaniowego powoduje powstanie
obowiàzku podatkowego w tej cz´Êci.”,

e) po ust. 16 dodaje si´ ust. 16a w brzmieniu:

„16a. W przypadku wydania towarów przez ko-
mitenta na rzecz komisanta, o którym mo-
wa w art. 7 ust. 1 pkt 3, obowiàzek podat-
kowy powstaje z chwilà otrzymania przez
komitenta zap∏aty za wydany towar, nie
póêniej jednak ni˝ w ciàgu 30 dni od do-
stawy towarów dokonanej przez komisan-
ta.”,

f)  ust. 20 otrzymuje brzmienie:

„20. Przepisy ust. 1—4, 11, 13 pkt 1 lit. a, pkt 3
i 5 oraz ust. 16—17 stosuje si´ odpowied-
nio do dostawy towarów, dla której podat-
nikiem jest ich nabywca.”;

8) w art. 20 w ust. 3 uchyla si´ zdanie drugie;

9) w art. 23 ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Przepisów ust. 1—9 nie stosuje si´ równie˝
do towarów opodatkowanych wed∏ug zasad
okreÊlonych w art. 120 ust. 4 i 5.”;

10) w art. 24 w ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) towarów, o których mowa w art. 120 ust. 1,
opodatkowanych podatkiem od wartoÊci do-
danej w paƒstwie cz∏onkowskim rozpocz´cia
transportu lub wysy∏ki na zasadach odpowia-
dajàcym regulacjom zawartym w art. 120
ust. 4 i 5;”;

11) w art. 27 w ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) doradztwa w zakresie sprz´tu komputerowego
(PKWiU 72.1); w zakresie oprogramowania
(PKWiU 72.2); prawniczych, rachunkowo-ksi´-
gowych, badania rynków i opinii publicznej,
doradztwa w zakresie prowadzenia dzia∏alno-
Êci gospodarczej i zarzàdzania (PKWiU 74.1);
architektonicznych i in˝ynierskich (PKWiU
74.2) — z zastrze˝eniem ust. 2 pkt 1; w zakresie
badaƒ i analiz technicznych (PKWiU 74.3);
przetwarzania danych i dostarczania informa-
cji; t∏umaczeƒ;”;

12) w art. 28 w ust. 5 w pkt 2:

a) lit. a i b otrzymujà brzmienie:

„a) us∏ugami, o których mowa w art. 27 ust. 2
pkt 3 lit. b — miejscem Êwiadczenia tych
us∏ug jest miejsce Êwiadczenia us∏ug, z któ-
rymi us∏ugi te sà zwiàzane,

b) us∏ugami innymi ni˝ wymienione w pkt 1 i 2
lit. a oraz w art. 27 ust. 3 — miejscem Êwiad-
czenia tych us∏ug jest miejsce Êwiadczenia
us∏ug, z którymi us∏ugi te sà zwiàzane,”,

b) dodaje si´ lit. c w brzmieniu:

„c) dostawà towarów — miejscem Êwiadczenia
tych us∏ug jest miejsce dokonania dostawy
towarów”;

13) w art. 29:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podstawà opodatkowania jest obrót, z za-
strze˝eniem ust. 2—22, art. 30—32, art. 119
oraz art. 120 ust. 4 i 5. Obrotem jest kwota
nale˝na z tytu∏u sprzeda˝y, pomniejszona
o kwot´ nale˝nego podatku. Kwota nale˝na
obejmuje ca∏oÊç Êwiadczenia nale˝nego od
nabywcy. Obrót zwi´ksza si´ o otrzymane
dotacje, subwencje i inne dop∏aty o podob-
nym charakterze majàce bezpoÊredni
wp∏yw na cen´ (kwot´ nale˝nà) towarów
dostarczanych lub us∏ug Êwiadczonych
przez podatnika, pomniejszone o kwot´ na-
le˝nego podatku.”,

b) ust. 17 otrzymuje brzmienie:

„17. Podstawà opodatkowania w imporcie
us∏ug jest kwota, którà us∏ugobiorca jest
obowiàzany zap∏aciç, z wyjàtkiem gdy war-
toÊç us∏ugi zosta∏a wliczona do podstawy
opodatkowania wewnàtrzwspólnotowego
nabycia towarów zgodnie z art. 31 ust. 2
pkt 2 lub wartoÊç us∏ugi — na podstawie
odr´bnych przepisów — zwi´ksza wartoÊç
celnà importowanego towaru albo w przy-
padku gdy podatek zosta∏ rozliczony przez
us∏ugodawc´.”;

14) w art. 31:

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) podatki, c∏a, op∏aty i inne nale˝noÊci o po-
dobnym charakterze zwiàzane z nabyciem
towarów, z wyjàtkiem podatku;”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania,
o której mowa w ust. 1, przepis art. 29 ust. 4
stosuje si´ odpowiednio.”;

15) w art. 41:

a) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Otrzymanie przez podatnika dokumentu po-
twierdzajàcego wywóz towaru poza teryto-
rium Wspólnoty w terminie póêniejszym ni˝
okreÊlony w ust. 7 upowa˝nia podatnika do
dokonania korekty podatku nale˝nego
w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w któ-
rym podatnik otrzyma∏ ten dokument.”,

b) w ust. 11 zdanie pierwsze otrzymuje brzmie-
nie:

„Przepisy ust. 4 i 5 stosuje si´ odpowiednio
w eksporcie towarów, o którym mowa w art. 2
pkt 8 lit. b, je˝eli podatnik przed z∏o˝eniem de-
klaracji podatkowej za okres rozliczeniowy,
w którym dokona∏ dostawy towarów, posiada
kopi´ dokumentu, w którym urzàd celny okre-
Êlony w przepisach celnych potwierdzi∏ wy-
wóz tych towarów poza terytorium Wspólno-
ty.”;
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16) w art. 42:

a) w ust. 3:

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) kopia faktury,”,

— w pkt 3 skreÊla si´ przecinek i uchyla si´ pkt 4,

b) w ust. 11 w pkt 3 kropk´ zast´puje si´ Êredni-
kiem i dodaje si´ pkt 4 w brzmieniu:

„4) dowód potwierdzajàcy przyj´cie przez na-
bywc´ towaru na terytorium paƒstwa cz∏on-
kowskiego innym ni˝ terytorium kraju.”;

17) w art. 44 w pkt 2 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje si´ pkt 3 w brzmieniu:

„3) towarów, o których mowa w art. 36 ust. 1.”;

18) w art. 82:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W odniesieniu do organizacji mi´dzynaro-
dowych, które na terytorium kraju prowadzà
dzia∏alnoÊç w zakresie zadaƒ publicznych
okreÊlonych w ustawie z dnia 24 kwietnia
2003 r. o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
i o wolontariacie, mogà byç zastosowane
zwolnienia od podatku na warunkach okre-
Êlonych w rozporzàdzeniu wydanym na
podstawie ust. 2.”,

b) w ust. 2 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych, w porozumieniu z ministrem w∏aÊciwym
do spraw zagranicznych, mo˝e, w drodze roz-
porzàdzenia, zwolniç od podatku organizacje
mi´dzynarodowe, które na terytorium kraju
prowadzà dzia∏alnoÊç w zakresie zadaƒ publicz-
nych okreÊlonych w ustawie z dnia 24 kwietnia
2003 r. o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
i o wolontariacie, i sà zwolnione od analogicz-
nych podatków w innych krajach, uwzgl´dnia-
jàc:”;

19) w art. 83 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Przez us∏ugi, o których mowa w ust. 1 pkt 24,
rozumie si´ równie˝ us∏ugi polegajàce na prze-
robie, uszlachetnieniu lub przetworzeniu,
Êwiadczone na zlecenie podmiotów majàcych
siedzib´ lub miejsce zamieszkania albo pobytu
poza terytorium kraju, w przypadku gdy:

1) wykonywane przez podatnika us∏ugi doty-
czà towarów nabytych lub zaimportowa-
nych w tym celu na terytorium Wspólnoty;

2) podatnik posiada dowód, ˝e nale˝noÊç za
us∏ug´ zosta∏a zap∏acona i przekazana na ra-
chunek bankowy podatnika w banku majà-
cym siedzib´ na terytorium kraju;

3) podatnik posiada dokument potwierdzajàcy
wywóz towaru z terytorium kraju poza tery-
torium Wspólnoty, którego us∏uga doty-
czy.”;

20) w art. 86:

a) ust. 3—5 otrzymujà brzmienie:

„3. W przypadku nabycia samochodów osobo-
wych oraz innych pojazdów samochodo-
wych o dopuszczalnej masie ca∏kowitej nie-
przekraczajàcej 3,5 tony kwot´ podatku nali-
czonego stanowi 60 % kwoty podatku okre-
Êlonej w fakturze lub kwoty podatku nale˝-
nego z tytu∏u wewnàtrzwspólnotowego na-
bycia towarów lub kwoty podatku nale˝ne-
go od dostawy towarów, dla której podatni-
kiem jest ich nabywca — nie wi´cej jednak
ni˝ 6 000 z∏.

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy:

1) pojazdów samochodowych majàcych je-
den rzàd siedzeƒ, który oddzielony jest od
cz´Êci przeznaczonej do przewozu ∏adun-
ków Êcianà lub trwa∏à przegrodà, klasyfi-
kowanych na podstawie przepisów prawa
o ruchu drogowym do podrodzaju: wielo-
zadaniowy, van;

2) pojazdów samochodowych majàcych wi´-
cej ni˝ jeden rzàd siedzeƒ, które oddzielo-
ne sà od cz´Êci przeznaczonej do przewo-
zu ∏adunków Êcianà lub trwa∏à przegrodà
i u których d∏ugoÊç cz´Êci przeznaczonej
do przewozu ∏adunków, mierzona po pod-
∏odze od najdalej wysuni´tego punktu
pod∏ogi pozwalajàcego postawiç pionowà
Êcian´ lub trwa∏à przegrod´ pomi´dzy
pod∏ogà a sufitem do tylnej kraw´dzi pod-
∏ogi, przekracza 50 % d∏ugoÊci pojazdu;
dla obliczenia proporcji, o której mowa
w zdaniu poprzednim, d∏ugoÊç pojazdu
stanowi odleg∏oÊç pomi´dzy dolnà kraw´-
dzià przedniej szyby pojazdu a tylnà kra-
w´dzià pod∏ogi cz´Êci pojazdu przeznaczo-
nej do przewozu ∏adunków, mierzona w li-
nii poziomej wzd∏u˝ pojazdu pomi´dzy
dolnà kraw´dzià przedniej szyby pojazdu
a punktem wyprowadzonym w pionie od
tylnej kraw´dzi pod∏ogi cz´Êci pojazdu
przeznaczonej do przewozu ∏adunków;

3) pojazdów samochodowych, które majà
otwartà cz´Êç przeznaczonà do przewozu
∏adunków;

4) pojazdów samochodowych, które posia-
dajà kabin´ kierowcy i nadwozie przezna-
czone do przewozu ∏adunków jako kon-
strukcyjnie oddzielne elementy pojazdu;

5) pojazdów samochodowych b´dàcych po-
jazdami specjalnymi w rozumieniu przepi-
sów prawa o ruchu drogowym o przezna-
czeniach wymienionych w za∏àczniku nr 9
do ustawy;

6) pojazdów samochodowych konstrukcyjnie
przeznaczonych do przewozu co najmniej
10 osób ∏àcznie z kierowcà — je˝eli z doku-
mentów wydanych na podstawie przepi-
sów prawa o ruchu drogowym wynika ta-
kie przeznaczenie;
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7) przypadków, gdy przedmiotem dzia∏alno-
Êci podatnika jest:

a) odprzeda˝ tych samochodów (pojaz-
dów) lub 

b) oddanie w odp∏atne u˝ywanie tych sa-
mochodów (pojazdów) na podstawie
umowy najmu, dzier˝awy, leasingu lub
innych umów o podobnym charakterze,
i te samochody (pojazdy) sà przez po-
datnika przeznaczone wy∏àcznie do wy-
korzystania na te cele przez okres nie
krótszy ni˝ szeÊç miesi´cy.

5. Spe∏nienie wymagaƒ dla pojazdów samo-
chodowych okreÊlonych w ust. 4 pkt 1—4
stwierdza si´ na podstawie dodatkowego
badania technicznego przeprowadzonego
przez okr´gowà stacj´ kontroli pojazdów,
potwierdzonego zaÊwiadczeniem wydanym
przez t´ stacj´ oraz dowodu rejestracyjnego
pojazdu, zawierajàcego w∏aÊciwà adnotacj´
o spe∏nieniu tych wymagaƒ.”,

b) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a—5c w brzmieniu:

„5a. Kopi´ zaÊwiadczenia, o którym mowa
w ust. 5, podatnik jest obowiàzany dostar-
czyç, w terminie 14 dni od dnia jego otrzy-
mania, do naczelnika urz´du skarbowego. 

5b. W przypadku gdy w pojeêdzie, dla którego
wydano zaÊwiadczenie, o którym mowa
w ust. 5, zosta∏y wprowadzone zmiany,
w wyniku których pojazd nie spe∏nia wy-
magaƒ, o których mowa w ust. 4 pkt 1—4
— podatnik obowiàzany jest do pisemne-
go zawiadomienia naczelnika urz´du skar-
bowego o tych okolicznoÊciach, w termi-
nie 7 dni od ich zaistnienia. 

5c. Je˝eli zmiany, o których mowa w ust. 5b,
zostanà dokonane w okresie 12 miesi´cy li-
czàc od miesiàca, w którym otrzymano fak-
tur´ lub dokument celny, podatnik jest
obowiàzany do skorygowania kwoty po-
datku naliczonego w ca∏oÊci w rozliczeniu
za okres, w którym dokonano tych zmian.”,

c) ust. 6 i 7 otrzymujà brzmienie:

„6. Przepisy ust. 3—5c stosuje si´ odpowiednio
do importu samochodów osobowych oraz
innych pojazdów samochodowych, z tym ˝e
do importu samochodów osobowych oraz
innych pojazdów samochodowych, o któ-
rych mowa w ust. 3, kwot´ podatku naliczo-
nego stanowi 60 % kwoty wynikajàcej z do-
kumentu celnego, z uwzgl´dnieniem kwot
wynikajàcych z decyzji, o których mowa
w art. 33 ust. 2 i 3 oraz art. 34 — nie wi´cej
jednak ni˝ 6 000 z∏.

7. W przypadku us∏ugobiorców u˝ytkujàcych
samochody osobowe oraz inne pojazdy sa-
mochodowe, o których mowa w ust. 3, na
podstawie umowy najmu, dzier˝awy, le-
asingu lub innej umowy o podobnym cha-
rakterze, kwot´ podatku naliczonego sta-

nowi 60 % kwoty podatku naliczonego od
czynszu (raty) lub innych p∏atnoÊci wynika-
jàcych z zawartej umowy, udokumentowa-
nych fakturà. Suma kwot w ca∏ym okresie
u˝ytkowania samochodów i pojazdów,
o których mowa w zdaniu pierwszym, do-
tyczàca jednego samochodu lub pojazdu,
nie mo˝e jednak przekroczyç kwoty
6 000 z∏.”,

d) dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Przepisy ust. 3 i 4 stosuje si´ odpowiednio
do nabytych lub importowanych cz´Êci
sk∏adowych zu˝ytych do wytworzenia
przez podatnika samochodów osobowych
oraz innych pojazdów samochodowych,
o których mowa w ust. 3, z uwzgl´dnie-
niem przepisów ust. 4—5c, je˝eli te samo-
chody i pojazdy zosta∏y zaliczone przez te-
go podatnika do Êrodków trwa∏ych w rozu-
mieniu przepisów o podatku dochodo-
wym.”;

21) w art. 87:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Z zastrze˝eniem ust. 3 i 3a, zwrot ró˝nicy po-
datku nast´puje na rachunek bankowy po-
datnika w banku majàcym siedzib´ na tery-
torium kraju wskazanym w zg∏oszeniu iden-
tyfikacyjnym, o którym mowa w odr´bnych
przepisach, w terminie 60 dni od dnia z∏o˝e-
nia rozliczenia przez podatnika. Je˝eli zasad-
noÊç zwrotu wymaga dodatkowego spraw-
dzenia, naczelnik urz´du skarbowego mo˝e
przed∏u˝yç ten termin do czasu zakoƒczenia
post´powania wyjaÊniajàcego. Je˝eli prze-
prowadzone post´powanie wyka˝e zasad-
noÊç zwrotu, o którym mowa w zdaniu po-
przednim, urzàd skarbowy wyp∏aca podatni-
kowi nale˝nà kwot´ wraz z odsetkami w wy-
sokoÊci odpowiadajàcej op∏acie prolonga-
cyjnej stosowanej w przypadku odroczenia
p∏atnoÊci podatku lub jego roz∏o˝enia na ra-
ty.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Ró˝nica podatku podlegajàca zwrotowi
w kwocie przekraczajàcej wartoÊç podatku
naliczonego zwiàzanego z nabyciem towa-
rów lub us∏ug, które na podstawie przepi-
sów o podatku dochodowym sà zaliczane
przez podatnika do Êrodków trwa∏ych oraz
wartoÊci niematerialnych i prawnych podle-
gajàcych amortyzacji, oraz gruntów i praw
wieczystego u˝ytkowania gruntów, je˝eli zo-
sta∏y one zaliczone do Êrodków trwa∏ych na-
bywcy, powi´kszonej o 22 % obrotu podat-
nika opodatkowanego stawkami ni˝szymi
ni˝ okreÊlona w art. 41 ust. 1 oraz obrotu
z tytu∏u dostaw towarów lub Êwiadczenia
us∏ug, o których mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1,
podlega zwrotowi w terminie 180 dni od
dnia z∏o˝enia deklaracji podatkowej.”,

Dziennik Ustaw Nr 90 — 5915 — Poz. 756



c) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Do obrotu, o którym mowa w ust. 3, wlicza
si´ obrót z tytu∏u otrzymania nale˝noÊci,
dla którego obowiàzek podatkowy powsta-
je zgodnie z art. 19 ust. 12 albo art. 20
ust. 3, pod warunkiem przedstawienia
w urz´dzie skarbowym zabezpieczenia ma-
jàtkowego w kwocie odpowiadajàcej kwo-
cie podatku jaka by∏aby nale˝na gdyby ob-
rót ten dotyczy∏ dostawy towarów na tery-
torium kraju, do czasu przedstawienia do-
kumentów potwierdzajàcych eksport towa-
rów albo wewnàtrzwspólnotowà dostaw´
towarów, obj´tych tà nale˝noÊcià.”,

d) w ust. 4 uchyla si´ pkt 2,

e) w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) faktur dokumentujàcych kwoty nale˝noÊci,
które zosta∏y w ca∏oÊci zap∏acone bezpo-
Êrednio podatnikowi b´dàcemu wystawcà
faktury, z uwzgl´dnieniem art. 22 ustawy
z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzia∏alno-
Êci gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807
i Nr 281, poz. 2777 oraz z 2005 r. Nr 33,
poz. 289),”;

22) w art. 88:

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) paliw silnikowych, oleju nap´dowego oraz
gazu, wykorzystywanych do nap´du samo-
chodów osobowych i innych pojazdów sa-
mochodowych, o których mowa w art. 86
ust. 3;”,

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. Nie stanowià podstawy do obni˝enia po-
datku nale˝nego oraz zwrotu ró˝nicy po-
datku lub zwrotu podatku naliczonego fak-
tury i dokumenty celne w przypadku gdy:

1) sprzeda˝ zosta∏a udokumentowana fak-
turami lub fakturami korygujàcymi:

a) wystawionymi przez podmiot nieist-
niejàcy lub nieuprawniony do wysta-
wiania faktur lub faktur korygujàcych,

b) w których kwota podatku wykazana
na oryginale faktury lub faktury kory-
gujàcej jest ró˝na od kwoty wykaza-
nej na kopii;

2) transakcja udokumentowana fakturà nie
podlega opodatkowaniu, jest zwolniona
od podatku — a kwota wykazana w fak-
turze nie zosta∏a uregulowana;

3) wystawiono wi´cej ni˝ jednà faktur´ do-
kumentujàcà t´ samà sprzeda˝;

4) wystawione faktury, faktury korygujàce
lub dokumenty celne:

a) stwierdzajà czynnoÊci, które nie zo-
sta∏y dokonane — w cz´Êci dotyczà-
cej tych czynnoÊci, 

b) podajà kwoty niezgodne z rzeczywi-
stoÊcià — w cz´Êci dotyczàcej tych
pozycji, dla których podane zosta∏y
kwoty niezgodne z rzeczywistoÊcià,

c) potwierdzajà czynnoÊci, do których
majà zastosowanie przepisy art. 58
i 83 Kodeksu cywilnego — w cz´Êci
dotyczàcej tych czynnoÊci;

5) faktury, faktury korygujàce wystawione
przez nabywc´ zgodnie z odr´bnymi
przepisami nie zosta∏y zaakceptowane
przez sprzedajàcego;

6) zaÊwiadczenie, o którym mowa
w art. 86 ust. 5, zawiera informacje nie-
zgodne ze stanem faktycznym.

3b. Przepis ust. 3a stosuje si´ odpowiednio do
duplikatów faktur.”,

c) uchyla si´ ust. 5;

23) w dziale IX po rozdziale 1 dodaje si´ roz-
dzia∏ 1a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 1a

Rozliczenie podatku w odniesieniu 
do nieÊciàgalnych wierzytelnoÊci

Art. 89a. 1. Podatnik mo˝e skorygowaç podatek
nale˝ny z tytu∏u dostawy towarów lub
Êwiadczenia us∏ug na terytorium kraju
w przypadku wierzytelnoÊci odpisa-
nych jako nieÊciàgalne, stanowiàcych
koszty uzyskania przychodów w rozu-
mieniu przepisów o podatku dochodo-
wym, z zastrze˝eniem ust. 2—7. Korek-
ta podatku dotyczy równie˝ kwoty po-
datku przypadajàcej na cz´Êç kwoty
wierzytelnoÊci odpisanej jako nieÊcià-
galna.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ w przypadku
gdy spe∏nione sà nast´pujàce warunki:

1) dostawa towaru lub Êwiadczenie
us∏ug jest dokonana na rzecz podat-
nika, o którym mowa w art. 15
ust. 1, zarejestrowanego jako podat-
nik VAT czynny, nieb´dàcego w trak-
cie post´powania upad∏oÊciowego
lub w trakcie likwidacji;

2) wierzytelnoÊci zosta∏y uprzednio
wykazane w deklaracji jako obrót
opodatkowany i podatek nale˝ny;

3) wierzyciel i d∏u˝nik na dzieƒ doko-
nania korekty, o której mowa
w ust. 1, sà podatnikami zarejestro-
wanymi jako podatnicy VAT czynni;

4) wierzytelnoÊci nie zosta∏y uregulo-
wane w jakiejkolwiek formie ani nie
zosta∏y zbyte;

5) od daty wystawienia faktury, b´dà-
cej podstawà do odpisania wierzy-
telnoÊci, nie up∏yn´∏o 5 lat, liczàc od
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poczàtku roku, w którym zosta∏a wy-
stawiona faktura;

6) wierzyciel zawiadomi∏ d∏u˝nika
o odpisaniu wierzytelnoÊci jako nie-
Êciàgalnych a d∏u˝nik, w ciàgu
28 dni od dnia otrzymania zawiado-
mienia nie uregulowa∏ nale˝noÊci
w jakiejkolwiek formie.

3. Korekta podatku nale˝nego mo˝e na-
stàpiç w rozliczeniu za okres rozlicze-
niowy nast´pujàcy po miesiàcu, w któ-
rym d∏u˝nik otrzyma∏ zawiadomienie,
o którym mowa w ust. 2 pkt 6.

4. W przypadku gdy po dokonaniu korek-
ty okreÊlonej w ust. 1 nale˝noÊç zosta-
∏a uregulowana w jakiejkolwiek for-
mie, podatnik, o którym mowa
w ust. 1, obowiàzany jest zwi´kszyç
podatek nale˝ny w rozliczeniu za
okres, w którym nale˝noÊç zosta∏a ure-
gulowana. W przypadku cz´Êciowego
uregulowania nale˝noÊci podatek na-
le˝ny zwi´ksza si´ w odniesieniu do tej
cz´Êci.

5. Podatnik obowiàzany jest wraz z dekla-
racjà podatkowà, w której dokonuje
korekty podatku nale˝nego okreÊlonej
w ust. 1, zawiadomiç o korekcie, o któ-
rej mowa w ust. 1, w∏aÊciwy dla podat-
nika urzàd skarbowy wraz z podaniem
kwot korekty podatku nale˝nego.

6. Podatnik w ciàgu 7 dni od dnia doko-
nania korekty podatku nale˝nego wy-
mienionej w ust. 1 obowiàzany jest
równie˝ zawiadomiç d∏u˝nika o tej
czynnoÊci. Kopia zawiadomienia jest
przesy∏ana do w∏aÊciwego dla podatni-
ka urz´du skarbowego.

7. Przepisów ust. 1—6 nie stosuje si´, je-
˝eli pomi´dzy wierzycielem a d∏u˝ni-
kiem istnieje zwiàzek, o którym mowa
w art. 32 ust. 2—4.

Art. 89b. 1. W przypadku otrzymania zawiadomie-
nia, o którym mowa w art. 89a ust. 2
pkt 6, i nieuregulowania nale˝noÊci
w terminie 28 dni od dnia otrzymania
tego zawiadomienia, podatnik (d∏u˝-
nik) jest obowiàzany do pomniejszenia
podatku naliczonego podlegajàcego
odliczeniu lub w przypadku jego bra-
ku, do powi´kszenia kwoty podatku
nale˝nego, o kwot´ podatku wynikajà-
cà z nieuregulowanych faktur, poprzez
korekt´ deklaracji za okres, w którym
dokona∏ odliczenia lub w którym otrzy-
ma∏ te faktury.

2. W przypadku cz´Êciowego uregulowa-
nia nale˝noÊci przed up∏ywem termi-
nu, o którym mowa w ust. 1, korekta
dotyczy podatku naliczonego przypa-
dajàcego na nieuregulowanà cz´Êç na-
le˝noÊci.

3. Do zaleg∏oÊci podatkowych wynikajà-
cych z korekty podatku naliczonego,
o którym mowa w ust. 1, majà zastoso-
wanie odr´bne przepisy o odpowie-
dzialnoÊci osób trzecich za zaleg∏oÊci
podatkowe podatnika.

4. W przypadku uregulowania nale˝noÊci
po dokonaniu korekty, o której mowa
w ust. 1, podatnik ma prawo do zwi´k-
szenia kwoty podatku naliczonego
w rozliczeniu za okres, w którym nale˝-
noÊç uregulowano, o kwot´ podatku,
o której mowa w ust. 1. W przypadku
cz´Êciowego uregulowania nale˝noÊci
podatek naliczony mo˝e zostaç zwi´k-
szony w odniesieniu do tej cz´Êci.

5. Do zawiadomienia, o którym mowa
w ust. 1, stosuje si´ odpowiednio prze-
pisy Ordynacji podatkowej o dor´cze-
niach.”;

24) w art. 90:

a) uchyla si´ ust. 7,

b) dodaje si´ ust. 11 w brzmieniu:

„11. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych mo˝e okreÊliç, w drodze rozpo-
rzàdzenia, metody obliczania proporcji in-
ne ni˝ okreÊlona w ust. 3 oraz warunki ich
stosowania, uwzgl´dniajàc uwarunkowa-
nia obrotu gospodarczego oraz przepisy
Wspólnoty Europejskiej.”;

25) w art. 91:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Po zakoƒczeniu roku, w którym podatnikowi
przys∏ugiwa∏o prawo do obni˝enia kwoty
podatku nale˝nego o kwot´ podatku nali-
czonego, o którym mowa w art. 86 ust. 1,
jest on obowiàzany dokonaç korekty kwoty
podatku odliczonego zgodnie z art. 90
ust. 2—9, z uwzgl´dnieniem proporcji obli-
czonej w sposób okreÊlony w art. 90 
ust. 2—6 lub przepisach wydanych na pod-
stawie art. 90 ust. 11, dla zakoƒczonego ro-
ku podatkowego. Korekty tej nie dokonuje
si´, je˝eli ró˝nica mi´dzy proporcjà odlicze-
nia okreÊlonà w art. 90 ust. 4 a proporcjà
okreÊlonà w zdaniu poprzednim nie przekra-
cza 2 punktów procentowych.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku towarów i us∏ug, które na pod-
stawie przepisów o podatku dochodowym,
sà zaliczane przez podatnika do Êrodków
trwa∏ych oraz wartoÊci niematerialnych
i prawnych podlegajàcych amortyzacji a tak-
˝e gruntów i praw wieczystego u˝ytkowania
gruntów, je˝eli zosta∏y zaliczone do Êrodków
trwa∏ych nabywcy, z wy∏àczeniem tych, któ-
rych wartoÊç poczàtkowa nie przekracza
15 000 z∏, korekty, o której mowa w ust. 1,
podatnik dokonuje w ciàgu 5 kolejnych lat
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a w przypadku nieruchomoÊci — w ciàgu
10 lat, liczàc poczàwszy od roku, w którym
zosta∏y oddane do u˝ytkowania. Roczna ko-
rekta w przypadku, o którym mowa w zda-
niu pierwszym, dotyczy jednej piàtej,
a w przypadku nieruchomoÊci — jednej
dziesiàtej, kwoty podatku naliczonego przy
ich nabyciu lub wytworzeniu. W przypadku
Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci niemate-
rialnych i prawnych, których wartoÊç po-
czàtkowa nie przekracza 15 000 z∏, przepis
ust. 1 stosuje si´ odpowiednio.”;

26) w art. 92 w ust. 1 uchyla si´ pkt 1;

27) art. 93 otrzymuje brzmienie:

„Art. 93. 1. W przypadku nabycia towarów i us∏ug,
o których mowa w art. 87 ust. 3, przed
dokonaniem sprzeda˝y opodatkowa-
nej lub czynnoÊci wymienionych
w art. 86 ust. 8 pkt 1, podmiotom do-
konujàcym nabycia przys∏uguje prawo
do zwrotu kwoty podatku naliczonego
w formie zaliczki.

2. Zwrot kwoty podatku naliczonego
przys∏uguje na wniosek podmiotu
uprawnionego, je˝eli spe∏nione zosta∏y
jednoczeÊnie nast´pujàce warunki:

1) podmiot zosta∏ zarejestrowany jako
podatnik VAT czynny i nie wykona∏
czynnoÊci opodatkowanych z wyjàt-
kiem:

a) importu towarów,

b) wewnàtrzwspólnotowego naby-
cia towarów,

c) importu us∏ug,

d) nabycia towarów, o których mo-
wa w art. 17 ust. 1 pkt 5;

2) wartoÊç nabytych towarów bez po-
datku naliczonego, o którym mowa
w art. 87 ust. 3, w okresie po dniu
z∏o˝enia zg∏oszenia rejestracyjnego
wynosi nie mniej ni˝ 250 000 z∏;

3) podmiot uprawniony uregulowa∏
w ca∏oÊci nale˝noÊç za nabyte towa-
ry i us∏ugi obj´te zwrotem kwoty
podatku naliczonego, a w przypad-
ku importu towarów zap∏aci∏ poda-
tek nale˝ny od tego importu;

4) podmiot z∏o˝y∏ oÊwiadczenie, ˝e:

a) nabyte towary i us∏ugi s∏u˝yç b´-
dà do czynnoÊci opodatkowa-
nych lub do czynnoÊci wymienio-
nych w art. 86 ust. 8 pkt 1, które
zostanà wykonane nie póêniej ni˝
w ciàgu szeÊciu miesi´cy od dnia
otrzymania ostatniej faktury
stwierdzajàcej nabycie tych towa-
rów lub us∏ug albo w przypadku
importu towarów — od dnia

otrzymania ostatniego dokumen-
tu celnego,

b) w okresie od dnia rozpocz´cia
wykonywania czynnoÊci, o któ-
rych mowa w lit. a, do koƒca na-
st´pnego roku, nie b´dzie korzy-
sta∏ ze zwolnienia od podatku
okreÊlonego w art. 113 ust. 1
lub 8.

3. Zwrot podatku naliczonego nast´puje
w formie zaliczki w trzech równych ra-
tach, przy czym pierwsza rata jest wy-
p∏acana w ciàgu 60 dni od dnia z∏o˝e-
nia wniosku, druga rata w ciàgu
120 dni, a trzecia w ciàgu 180 dni.

4. Kwota podatku naliczonego, która nie
mo˝e zostaç wyp∏acona w formie za-
liczki, podlega rozliczeniu na zasadach
ogólnych.

5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, szczegó∏owy sposób doku-
mentowania i tryb wyp∏aty zaliczki
oraz przypadki zwrotu zaliczki wraz
z oprocentowaniem, uwzgl´dniajàc
specyfik´ wykonywania niektórych
czynnoÊci oraz potrzeb´ ochrony inte-
resu bud˝etu paƒstwa przed nadu˝y-
ciami.”;

28) w art. 99 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Podatnicy wymienieni w art. 15, inni ni˝ zareje-
strowani jako podatnicy VAT czynni i osoby
prawne nieb´dàce podatnikami w rozumieniu
art. 15, u których wartoÊç wewnàtrzwspólnoto-
wego nabycia towarów przekroczy∏a kwot´,
o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, lub którzy
skorzystali z mo˝liwoÊci wymienionej w art. 10
ust. 6, sà obowiàzani sk∏adaç w urz´dzie skar-
bowym deklaracje podatkowe w zakresie do-
konywanych nabyç za okresy miesi´czne
w terminie do 25 dnia miesiàca nast´pujàcego
po ka˝dym kolejnym miesiàcu.”; 

29) uchyla si´ art. 107;

30) w art. 109:

a) w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w zakresie ustalania dodatkowego zobowià-
zania, w przypadku gdy zani˝enie zobowià-
zania podatkowego lub zawy˝enie kwoty
ró˝nicy podatku lub kwoty zwrotu podatku
naliczonego wià˝e si´ z nieuj´ciem podatku
nale˝nego w rozliczeniu za dany okres z ty-
tu∏u dostawy lub Êwiadczenia us∏ugi, od
której podatek nale˝ny zosta∏ uj´ty w po-
przednich okresach rozliczeniowych.”,

b) po ust. 9 dodaje si´ ust. 9a w brzmieniu:

„9a. W przypadkach, o których mowa w art. 12
ust. 1 pkt 7 i 8, podatnicy podatku od war-
toÊci dodanej sà obowiàzani prowadziç
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ewidencj´ przemieszczanych towarów za-
wierajàcà w szczególnoÊci dat´ ich prze-
mieszczenia na terytorium kraju oraz dane
pozwalajàce na identyfikacj´ towarów.”,

c) po ust. 10 dodaje si´ ust. 10a w brzmieniu:

„10a. Przepis ust. 9a stosuje si´ odpowiednio
do towarów przemieszczanych przez po-
datnika w przypadkach, o których mowa
w art. 13 ust. 4 pkt 7 i 8.”;

31) art. 110 otrzymuje brzmienie:

„Art. 110. W przypadku gdy osoby prawne, jed-
nostki organizacyjne niemajàce osobo-
woÊci prawnej oraz osoby fizyczne nie
sà obowiàzane do prowadzenia ewiden-
cji okreÊlonej w art. 109 ust. 3 w zwiàz-
ku z dokonywaniem sprzeda˝y zwolnio-
nej od podatku na podstawie art. 43 i 82
ust. 3, dokonajà sprzeda˝y opodatkowa-
nej i nie zap∏acà podatku nale˝nego,
a na podstawie dokumentacji nie jest
mo˝liwe ustalenie wielkoÊci tej sprzeda-
˝y, naczelnik urz´du skarbowego lub or-
gan kontroli skarbowej okreÊli, w dro-
dze oszacowania, wartoÊç sprzeda˝y
opodatkowanej i ustali od niej kwot´
podatku nale˝nego. Je˝eli nie mo˝na
okreÊliç przedmiotu opodatkowania,
kwot´ podatku ustala si´ przy zastoso-
waniu stawki 22 %. Przepis art. 109
ust. 4 stosuje si´ odpowiednio.”;

32) w art. 111 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnicy dokonujàcy sprzeda˝y na rzecz osób
fizycznych nieprowadzàcych dzia∏alnoÊci go-
spodarczej oraz rolników rycza∏towych sà obo-
wiàzani prowadziç ewidencj´ obrotu i kwot po-
datku nale˝nego przy zastosowaniu kas reje-
strujàcych.”;

33) w art. 120:

a) w ust. 1 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) kolekcje oraz przedmioty kolekcjonerskie
o wartoÊci zoologicznej, botanicznej, minera-
logicznej, anatomicznej, historycznej, arche-
ologicznej, paleontologicznej, etnograficznej
lub numizmatycznej (PCN 9705 00 00 0), 
(CN 9705 00 00), a tak˝e przedmioty kolekcjo-
nerskie, o których mowa w art. 43 ust. 1
pkt 7;”,

b) w ust. 3 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) okazjonalnie przez podatnika innego ni˝ po-
datnik, o którym mowa w ust. 4 i 5, którego
dzia∏alnoÊç jest opodatkowana, w przypad-
ku gdy dzie∏a sztuki zosta∏y osobiÊcie przy-
wiezione przez podatnika lub zosta∏y przez
niego nabyte od ich twórcy lub spadkobier-
cy twórcy, lub te˝ w przypadku gdy upraw-
niajà go one do pe∏nego odliczenia podat-
ku;”,

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie:
„10. Przepisy ust. 4 i 5 dotyczà dostawy towa-

rów u˝ywanych, dzie∏ sztuki, przedmiotów
kolekcjonerskich lub antyków, które podat-
nik naby∏ od:
1) osoby fizycznej, osoby prawnej lub jed-

nostki organizacyjnej niemajàcej osobo-
woÊci prawnej, nieb´dàcej podatni-
kiem, o którym mowa w art. 15, lub nie-
b´dàcej podatnikiem podatku od warto-
Êci dodanej;

2) podatników, o których mowa w art. 15,
je˝eli dostawa tych towarów by∏a zwol-
niona od podatku na podstawie art. 43
ust. 1 pkt 2 lub art. 113;

3) podatników, je˝eli dostawa tych towa-
rów by∏a opodatkowana zgodnie z ust. 4
i 5;

4) podatników podatku od wartoÊci doda-
nej, je˝eli dostawa tych towarów by∏a
zwolniona od podatku na zasadach od-
powiadajàcych regulacjom zawartym
w art. 43 ust. 1 pkt 2 lub art. 113;

5) podatników podatku od wartoÊci doda-
nej, je˝eli dostawa tych towarów by∏a
opodatkowana podatkiem od wartoÊci
dodanej na zasadach odpowiadajàcych
regulacjom zawartym w ust. 4 i 5, a na-
bywca posiada dokumenty jednoznacz-
nie potwierdzajàce nabycie towarów na
tych zasadach.”,

d) ust. 11—13 otrzymujà brzmienie:
„11. Przepisy ust. 4 i 5 mogà mieç równie˝ za-

stosowanie do dostawy:
1) dzie∏ sztuki, przedmiotów kolekcjoner-

skich lub antyków uprzednio importo-
wanych przez podatnika, o którym mo-
wa w ust. 4 i 5;

2) dzie∏ sztuki nabytych od ich twórców
lub spadkobierców twórców;

3) dzie∏ sztuki nabytych od podatnika,
o którym mowa w art. 15, innego ni˝
wymieniony w ust. 4 i 5, które podlega-
∏y opodatkowaniu podatkiem wed∏ug
stawki 7 %.

12. W przypadku dostawy towarów, o których
mowa w ust. 11 pkt 1, kwot´ nabycia, któ-
rà nale˝y uwzgl´dniç przy obliczaniu mar-
˝y, o której mowa w ust. 4 i 5, przyjmuje si´
w wysokoÊci równej kwocie podstawy
opodatkowania zastosowanej przy impor-
cie towarów powi´kszonej o nale˝ny poda-
tek z tytu∏u tego importu.

13. Przepis ust. 11 stosuje si´ w przypadku,
gdy podatnik zawiadomi∏ na piÊmie naczel-
nika urz´du skarbowego o przyj´tym spo-
sobie opodatkowania zgodnie z ust. 4 i 5
przed dokonaniem dostawy. Zawiadomie-
nie jest wa˝ne przez okres 2 lat, liczàc od
koƒca miesiàca, w którym podatnik zawia-
domi∏ naczelnika urz´du skarbowego. Po
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tym okresie, je˝eli podatnik chce stosowaç
procedur´ polegajàcà na opodatkowaniu
mar˝y, musi ponownie z∏o˝yç to zawiado-
mienie.”,

e) ust. 15 i 16 otrzymujà brzmienie:

„15. Je˝eli podatnik oprócz zasad, o których
mowa w ust. 4 i 5, stosuje równie˝ ogólne
zasady opodatkowania, to jest on obowià-
zany prowadziç ewidencj´ zgodnie
z art. 109 ust. 3, z uwzgl´dnieniem podzia-
∏u w zale˝noÊci od sposobu opodatkowa-
nia; w odniesieniu do dostawy, o której
mowa w ust. 4 i 5, ewidencja musi zawie-
raç w szczególnoÊci kwoty nabycia towa-
rów niezb´dne do okreÊlenia kwoty mar˝y,
o której mowa w tych przepisach.

16. Podatnik, o którym mowa w ust. 4 i 5, nie
mo˝e oddzielnie wykazywaç na wystawia-
nych przez siebie fakturach podatku od do-
stawy towarów, w przypadku gdy opodat-
kowaniu podlega mar˝a.”,

f) w ust. 17:

— zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie, w jakim podatnik dokonuje do-
staw towarów opodatkowanych zgodnie
z ust. 4 i 5, obni˝enia kwoty lub zwrotu ró˝ni-
cy podatku nale˝nego nie stosuje si´ do na-
bywanych przez tego podatnika:”,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dzie∏ sztuki nabytych od podatnika nieb´-
dàcego podatnikiem, o którym mowa
w ust. 4 i 5.”,

g) ust. 18—20 otrzymujà brzmienie:

„18. Przepisu ust. 17 nie stosuje si´ w sytuacji,
gdy dostawa towarów podlega opodatko-
waniu podatkiem na zasadach innych ni˝
okreÊlone w ust. 4 i 5.

19. Obni˝enia kwoty lub zwrotu ró˝nicy podat-
ku nale˝nego nie stosuje si´ do nabywa-
nych przez podatnika towarów u˝ywanych,
dzie∏ sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich
i antyków, je˝eli podlega∏y opodatkowaniu
zgodnie z ust. 4 i 5.

20. W przypadku eksportu towarów dokony-
wanego przez podatnika, o którym mowa

w ust. 4 i 5, do którego majà zastosowanie
zasady opodatkowania zgodne z ust. 4 i 5,
mar˝a podlega opodatkowaniu stawkà
0 %.”;

34) w art. 127 po ust. 11 dodaje si´ ust. 11a—11c
w brzmieniu:

„11a. ZaÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 8
pkt 6, minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych wydaje na okres nie d∏u˝szy ni˝
1 rok.

11b. Warunek, o którym mowa w ust. 8 pkt 3,
uwa˝a si´ za spe∏niony równie˝ w przypad-
ku gdy podmioty posiada∏y zaleg∏oÊci w po-
datkach stanowiàcych dochody bud˝etu
paƒstwa lub zaleg∏oÊci z tytu∏u sk∏adek wo-
bec Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych i ure-
gulowa∏y te zaleg∏oÊci wraz z odsetkami za
zw∏ok´ w terminie 30 dni od dnia powstania
tych zaleg∏oÊci.

11c. Przepisy ust. 8—11b stosuje si´ odpowied-
nio do podmiotów, które uzyska∏y zaÊwiad-
czenie, o którym mowa w ust. 8 pkt 6, i które
przed up∏ywem okresu, na który zosta∏o ono
wydane, ponownie sk∏adajà wniosek o wy-
danie zaÊwiadczenia na nast´pny okres.”;

35) w art. 146 w ust. 1 w pkt 2 w lit. c tiret drugie otrzy-
muje brzmienie:

„— sprzeda˝y kawy i herbaty (wraz z dodatkami),
napojów bezalkoholowych gazowanych, wód
mineralnych, a tak˝e sprzeda˝y w stanie nie-
przetworzonym innych towarów opodatkowa-
nych stawkà 22 %;”;

36) art. 174 otrzymuje brzmienie:

„Art. 174. W przypadkach, o których mowa
w art. 120, procedura polegajàca na
opodatkowaniu mar˝y ma zastosowa-
nie do dostaw towarów nabytych lub
uprzednio importowanych przez podat-
ników, o których mowa w art. 120 ust. 4
i 5, po dniu 30 kwietnia 2004 r.”;

37) w za∏àczniku nr 3:

a) po poz. 25 dodaje si´ poz. 25a—25f w brzmie-
niu:
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Poz. Symbol PKWiU Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)

1 2 3

„25a 15.82.11-30.00 Chleb chrupki
25b ex 15.82.11-50.00 Suchary, sucharki, tosty z chleba i podobne tosty — wy∏àcznie tosty z chle-

ba i podobne tosty
25c 15.82.13-10.00 Chleb przaÊny (maca)
25d 15.82.13-20.00 Op∏atki sakralne i podobne produkty
25e 15.82.13-30.00 Wafle i op∏atki o zawartoÊci wody przekraczajàcej 10 % masy
25f ex 15.82.13-90.00 Wyroby piekarskie, niezawierajàce dodatku Êrodka s∏odzàcego, pozosta∏e

— wy∏àcznie chleb i bu∏ki oraz bu∏ka tarta”,
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b) w poz. 45 cyfry oznaczajàce symbol PKWiU zast´puje si´ wyrazami „Bez wzgl´du na symbol”,

c) poz. 115 i 116 otrzymujà brzmienie:

Poz. Symbol PKWiU Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)

1 2 3

„115 20.52.15-70.60 Wyroby plecionkarsko-koszykarskie z rogo˝yny i wikliny
116 20.52.15-70.40 Wyroby z trzciny”,

d) dodaje si´ poz. 116a w brzmieniu:

Poz. Symbol PKWiU Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)

1 2 3

„116a 20.52.15-70.90 Wyroby koszykarskie, wikliniarskie i inne z materia∏ów roÊlinnych pozosta-
∏e osobno niewymienione”,

e) w poz. 156 w rubryce „Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)” pkt 3 otrzymuje brzmie-
nie:

„3) Êwiadczone przez weso∏e miasteczka, parki rozrywki, cyrki, dyskoteki, sale balowe (PKWiU 92.33,
92.34.11 i 92.34.12)”,

f) dodaje si´ poz. 159a w brzmieniu:

Poz. Symbol PKWiU Nazwa towaru lub us∏ugi (grupy towarów lub us∏ug)

1 2 3

„159a ex 92.72 Us∏ugi rekreacyjne pozosta∏e — wy∏àcznie w zakresie wst´pu”

38) w za∏àczniku nr 4:

a) dodaje si´ poz. 7a w brzmieniu:

Poz. Symbol PKWiU Nazwa us∏ugi (grupy us∏ug)

1 2 3

„7a ex 55.23.11 Us∏ugi Êwiadczone przez obozowiska dla dzieci w zakresie, w jakim sà one
wykonywane w ramach odp∏atnej i nieodp∏atnej dzia∏alnoÊci po˝ytku pu-
blicznego przez organizacje posiadajàce status organizacji po˝ytku publicz-
nego”,

b) w poz. 11 w rubryce „Nazwa us∏ugi (grupy
us∏ug)”:

— pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wst´pu na spektakle, koncerty, przedsta-
wienia i imprezy w zakresie twórczoÊci
i wykonawstwa artystycznego i literackie-
go (PKWiU 92.31.2), zwiàzane z funkcjo-
nowaniem obiektów kulturalnych
(PKWiU 92.32.10), Êwiadczone przez we-
so∏e miasteczka, parki rozrywki, cyrki,
dyskoteki, sale balowe (PKWiU 92.33,
92.34.11, 92.34.12) oraz wst´pu na impre-
zy sportowe,”,

— po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a i 5b w brzmieniu:

„5a) us∏ug zwiàzanych z produkcjà filmów
i nagraƒ wideo (PKWiU 92.11), us∏ug
zwiàzanych z dystrybucjà filmów i na-
graƒ wideo (PKWiU 92.12), us∏ug zwià-
zanych z produkcjà filmów i nagraƒ na
innych noÊnikach, us∏ug zwiàzanych
z dystrybucjà filmów i nagraƒ na innych
noÊnikach,

5b) wst´pu do parków rekreacyjnych, pla˝
i innych miejsc o charakterze kultural-
nym (PKWiU ex 92.72),”,



c) objaÊnienie pod za∏àcznikiem otrzymuje brzmie-
nie:

„ObjaÊnienia:

ex — dotyczy tylko danej us∏ugi z danego gru-
powania.

1) Dotyczy wy∏àcznie us∏ug zwiàzanych z rekre-
acjà i sportem Êwiadczonych przez podmioty,
które nie majà jako celu systematycznego dà-
˝enia do osiàgania zysków, zaÊ wszelkie zy-
ski, które mimo wszystko osiàgnà, przezna-
czà na utrzymanie lub popraw´ Êwiadczo-
nych us∏ug.”;
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39) dodaje si´ za∏àcznik nr 9 w brzmieniu:

„Za∏àcznik nr 9

WYKAZ PRZEZNACZE¡ POJAZDÓW SPECJALNYCH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 86 UST. 4 PKT 5

Poz. Przeznaczenia pojazdów specjalnych

1 Agregat elektryczny/spawalniczy 

2 Bankowóz

3 Do prac wiertniczych

4 Koparka, koparkospycharka

5 ¸adowarka

6 Oczyszczanie dróg

7 PodnoÊnik do prac konserwacyjno-monta˝owych 

8 Pomoc drogowa

9 Zimowego utrzymania dróg 

10 ˚uraw samochodowy 

ObjaÊnienie:

Wykaz dotyczy pojazdów specjalnych, które spe∏niajà warunki i wymagania techniczne
okreÊlone dla przeznaczeƒ tych pojazdów, zawarte w odr´bnych przepisach.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 20 maja 1971 r. — Kodeks
wykroczeƒ (Dz. U. Nr 12, poz. 114, z póên. zm.3)) po
art. 95 dodaje si´ art. 95a w brzmieniu:

„Art. 95a. Kto pos∏uguje si´ dowodem rejestracyj-
nym zawierajàcym dane o spe∏nieniu przez
pojazd wymagaƒ technicznych okreÊlo-
nych w przepisach ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i us∏ug
(Dz. U. Nr 54, poz. 535 oraz z 2005 r. Nr 14,
poz. 113 i Nr 90, poz. 756) niezgodne ze
stanem faktycznym, podlega karze grzyw-
ny do 500 z∏.”.

Art. 3. W ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r.
o uprawnieniach do ulgowych przejazdów Êrodkami
publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2002 r.
Nr 175, poz. 1440 oraz z 2003 r. Nr 137, poz. 1304,
Nr 149, poz. 1452 i Nr 203, poz. 1966) w art. 8a w ust. 3
uchyla si´ zdanie drugie.

Art. 4. W ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. — Pra-
wo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 58,

———————
3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1981 r. Nr 24, poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, z 1983 r.
Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1984 r. Nr 54, poz. 275,
z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39,
poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135 i Nr 41, poz. 324,
z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 72,
poz. 422 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 91,
poz. 408, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 123,
poz. 600, z 1995 r. Nr 6, poz. 29 i Nr 60, poz. 310, z 1997 r.
Nr 54, poz. 349, Nr 60, poz. 369, Nr 85, poz. 539, Nr 98,
poz. 602, Nr 104, poz. 661, Nr 106, poz. 677, Nr 111,
poz. 724, Nr 123, poz. 779, Nr 133, poz. 884 i Nr 141,
poz. 942, z 1998 r. Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 83,
poz. 931 i Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 22, poz. 271,
Nr 73, poz. 852, Nr 74, poz. 855 i Nr 117, poz. 1228,
z 2001 r. Nr 100, poz. 1081, Nr 106, poz. 1149, Nr 125,
poz. 1371, Nr 128, poz. 1409 i Nr 129, poz. 1438, z 2002 r.
Nr 19, poz. 185, Nr 25, poz. 253 i Nr 135, poz. 1145 oraz
z 2004 r. Nr 11, poz. 95, Nr 62, poz. 576, Nr 69, poz. 626,
Nr 93, poz. 891, Nr 171, poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808.



poz. 515, z póên. zm.4)) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) w art. 81 w ust. 8 w pkt 5 kropk´ zast´puje si´ Êred-
nikiem i dodaje si´ pkt 6 w brzmieniu:

„6) dla którego okreÊlono wymagania techniczne
w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 113 i Nr 90,
poz. 756).”;

2) w art. 83 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) okr´gowà stacj´ kontroli pojazdów — w zakre-
sie badaƒ technicznych okreÊlonych w pkt 1
lit. a oraz w zakresie badaƒ co do zgodnoÊci
z warunkami technicznymi autobusu, którego
dopuszczalna pr´dkoÊç na autostradzie i dro-
dze ekspresowej wynosi 100 km/h, pojazdu
przeznaczonego do przewozu towarów niebez-
piecznych, pojazdu przystosowanego do zasi-
lania gazem, pojazdu zarejestrowanego po raz
pierwszy za granicà (przed rejestracjà w kraju),
pojazdu zabytkowego, pojazdu marki „SAM”,
pojazdu, w którym dokonano zmian konstruk-
cyjnych lub wymiany elementów powodujà-
cych zmian´ danych w dowodzie rejestracyj-
nym, pojazdu skierowanego na badania tech-
niczne przez organ kontroli ruchu drogowego
lub starost´, pojazdu sprowadzonego z zagra-
nicy i noszàcego Êlady uszkodzeƒ lub którego
stan techniczny wskazuje na naruszenie ele-
mentów noÊnych konstrukcji pojazdu, mogà-
cych stwarzaç zagro˝enie dla bezpieczeƒstwa
ruchu drogowego, oraz pojazdu, dla którego
okreÊlono wymagania techniczne w przepi-
sach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i us∏ug.”;

3) w art. 132 dodaje si´ ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Odpowiednie organy Policji zawiadomià w∏a-
Êciwego dyrektora izby skarbowej o fakcie za-
trzymania dowodu rejestracyjnego w przy-
padku powzi´cia uzasadnionego przypusz-
czenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 7, w sytu-
acji, gdy dotyczy to spe∏nienia przez pojazd
wymagaƒ technicznych okreÊlonych w prze-
pisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i us∏ug.”.

Art. 5. 1. Na potrzeby art. 88 ust. 1 pkt 3 ustawy
wymienionej w art. 1, w stosunku do samochodów
osobowych i innych pojazdów samochodowych,
o których mowa w art. 86 ust. 4 pkt 1—4 ustawy wy-
mienionej w art. 1, nabytych przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, dodatkowe badanie tech-

niczne, o którym mowa w art. 86 ust. 5, powinno byç
przeprowadzone w terminie najbli˝szego obowiàzko-
wego okresowego badania technicznego, nie póêniej
jednak ni˝ przed up∏ywem 12 miesi´cy od dnia wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy. 

2. Je˝eli przed terminem najbli˝szego obowiàzko-
wego badania technicznego lub przed up∏ywem
12 miesi´cy od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy,
pojazd, o którym mowa w ust. 1, jest przedmiotem do-
konania dostawy, dodatkowe badanie techniczne,
o którym mowa w art. 86 ust. 5 ustawy wymienionej
w art. 1, powinno byç przeprowadzone nie póêniej ni˝
przed dniem dokonania dostawy.

Art. 6. 1. Przepis art. 1 pkt 25 lit. a ma zastosowa-
nie do Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci niematerial-
nych i prawnych nabytych od dnia wejÊcia w ˝ycie
ustawy.

2. Do Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci niematerial-
nych i prawnych nabytych po dniu 30 kwietnia 2004 r.
lecz przed dniem wejÊcia w ˝ycie ustawy, majà zasto-
sowanie przepisy art. 91 ust. 2 ustawy wymienionej
w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym.

Art. 7. 1. W przypadku samochodów i pojazdów
samochodowych b´dàcych przedmiotem umowy naj-
mu, dzier˝awy, leasingu lub innej umowy o podob-
nym charakterze zawartych przed dniem wejÊcia w ˝y-
cie ustawy, kwot´ podatku naliczonego od czynszu
(raty) lub innych p∏atnoÊci wynikajàcych z takiej umo-
wy, stanowi kwota podatku naliczonego jaka wynika-
∏aby z przepisów art. 86 ustawy wymienionej w art. 1
w brzmieniu obowiàzujàcym przed dniem wejÊcia
ustawy w ˝ycie.

2. W przypadku samochodów i pojazdów samo-
chodowych b´dàcych przedmiotem umów, o których
mowa w ust. 1, w stosunku do których kwot´ podatku
naliczonego stanowi∏a ca∏a kwota podatku wykazane-
go na fakturze, przepis ust. 1 ma zastosowanie:

1) w odniesieniu do umów, bez uwzgl´dnienia zmian
tej umowy dokonywanych po wejÊciu w ˝ycie
ustawy, oraz

2) pod warunkiem, ˝e umowa zosta∏a zarejestrowana
we w∏aÊciwym urz´dzie skarbowym do dnia
15 czerwca 2005 r.

Art. 8. Przepisy art. 89a i art. 89b ustawy wymie-
nionej w art. 1 majà zastosowanie do wierzytelnoÊci
powsta∏ych od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej usta-
wy.

Art. 9. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 czerwca
2005 r., z wyjàtkiem art. 1 pkt 20, pkt 22 lit. a oraz
lit. b w zakresie dotyczàcym ust. 3a pkt 6, pkt 39 oraz
art. 2, 4 i 5, które wchodzà w ˝ycie po up∏ywie 90 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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———————
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, Nr 130,
poz. 1190, Nr 137, poz. 1302, Nr 149, poz. 1451 i 1452,
Nr 162, poz. 1568, Nr 200, poz. 1953 i Nr 210, poz. 2036,
z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 92, poz. 884,
Nr 121, poz. 1264, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703
oraz z 2005 r. Nr 25, poz. 202.


